
UCHWAŁA NR LV/403/2024 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r., 
poz. 107), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 775 z późn. zm.) oraz §8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002r. 
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002r., Nr 5, poz. 46) 

Rada Powiatu Częstochowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 28 lutego 2024r., na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Częstochowie pozostawia się bez rozpoznania, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Częstochowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Częstochowskiego 

 
 

Andrzej Kubat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA911AD5-9318-43DB-84E7-1B9F613727E4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/403/2024 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 28 lutego 2024 roku do Rady Powiatu Częstochowskiego wpłynęła skarga na działalność 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego przekazana za pośrednictwem Głównego Urzędu Nadzoru 
Budowlanego w Warszawie. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, że: w dniu 27 marca 2024 roku wysłano 
na podany przez Skarżącą adres zawiadomienie z terminem sesji, na której miała pozostać rozpatrzona skarga. 
Poinformowano w w/w zawiadomieniu Skarżącą również o przekroczeniu I miesięcznego terminu załatwienia 
skargi i przedłużeniu czasu jej załatwienia zgodnie z art. 36 §1 i art 237 §4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 775 z późn. zm.). W dniu 28 marca 
2024 roku nadano zwrot korespondencji z adnotacją Poczty Polskiej "Podany adres nie istnieje". 
Przewodniczący Rady Powiatu Częstochowskiego w dniu 8 kwietnia 2024 roku podjął próbę ustalenia adresu 
zwracając się do Urzędu Miasta Częstochowy Referatu Dowodów Osobistych i Ewidencji Ludności Wydziału 
Spraw Obywatelskich z prośbą o informację czy podany adres przez Skarżącą istnieje. W odpowiedzi zwrotnej 
otrzymano informację, że w bazie danych ewidencji miejscowości ulic i adresów Miasta Częstochowy 
nie figuruje adres, który został podany przez Skarżącą. 

Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 Kodeks postępowania 
administracyjnego, określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46). Zgodnie z §8 ust. 1 w/w 
rozporządzenia, skargi i wnioski muszą zawierać imię, nazwisko (nazwę) oraz adres wnoszącego skargę, 
a niedochowanie tego wymogu sankcjonuje pozostawieniem skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia 
wymogom formalnym. Oznacza to, że skutek w postaci pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika z mocy 
prawa, a rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę Powiatu mogą jedynie stwierdzić tę okoliczność. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA911AD5-9318-43DB-84E7-1B9F613727E4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/403/2024 RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



